
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

П Р И К А З 

«15» августа 2025 г. № 9-ОРД-ц 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры на места в пределах целевой квоты 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2025 году, утвержденными приказом от 28.03.2025 

№ 618-О (с изменениями, утвержденными приказами от 25.04.2025 № 794-О и от 27.06.2025 

№ 1263-О) 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в пределах целевой квоты: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО 

поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Заказчик целевой 

подготовки 

№ личного 

дела 
ординатора 

1. Акушерство и 

гинекология 

Тимофеева 

Мария 

Николаевна 

432 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0891 

2. Акушерство и 

гинекология 

Фазылова 

Гузаль 

Ахметовна 

255 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0866 

3. Акушерство и 

гинекология 

Рахимджанова 

Мехрона 

Бурхоновна 

180 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-2039 



4. Акушерство и 

гинекология 

Хлопотова Анна 

Романовна 
363 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0919 

5. Акушерство и 

гинекология 

Ермолаева 

Александра 

Юрьевна 

390 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1751 

6. Аллергология и 

иммунология 

Ширина 

Вероника 

Алексеевна 

410 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0360 

7. Анестезиология- 

реаниматология 

Гречин Степан 

Дмитриевич 
176 

Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0799 

8. Анестезиология- 

реаниматология 

Роговой 

Василий 

Андреевич 

251 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0648 

9. Анестезиология- 

реаниматология 

Лахова 
Александра 

Андреевна 

210 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1470 

10. Анестезиология- 

реаниматология 

Денисов 

Александр 

Викторович 

221 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1136 

11. Анестезиология- 

реаниматология 

Козлова Ирина 

Николаевна 
163 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-0982 

12. Анестезиология- 

реаниматология 

Гришко Мария 

Юлиановна 
90 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1559 

13. Анестезиология- 

реаниматология 

Герасимова 

Лилия 

Сергеевна 

178 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-2012 

14. Анестезиология- 

реаниматология 

Курков Евгений 

Викторович 
206 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1192 



15. Анестезиология- 

реаниматология 

Изотова 

Маргарита 

Азатовна 

463 
Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

О-1087 

16. Анестезиология- 

реаниматология 

Куликов Сергей 

Николаевич 
218 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0814 

17. Анестезиология- 

реаниматология 

Магомедов Саид 

Магомедович 
238 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-2049 

18. Анестезиология- 

реаниматология 

Мирошникова 

Полина 

Александровна 

258 
Федеральное 
государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

«Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова» 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

О-0715 

19. Анестезиология- 

реаниматология 

Мирзоян Левон 

Оганесович 
215 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0402 

20. Анестезиология- 

реаниматология 

Гречина 

Анастасия 

Андреевна 

178 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0800 

21. Анестезиология- 

реаниматология 

Лисичкина 

Ольга 

Владимировна 

282 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0638 

22. Анестезиология- 

реаниматология 

Воробьев Илья 

Дмитриевич 
372 

Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

О-0979 

23. Анестезиология- 

реаниматология 

Милешкина 

Ника 

Владимировна 

187 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1573 



24. Анестезиология- 

реаниматология 

Ломпас 

Владислав 

Федорович 

423 
Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

О-0823 

25. Гастроэнтерология Баранова Алина 

Евгеньевна 
417 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-1033 

26. Гастроэнтерология Васильченко 

Юлия Олеговна 
127 

Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0929 

27. Гематология Родионова 
Мария Юрьевна 

196 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1511 

28. Гематология Абдрахманова 

Фарида 

Ленаровна 

232 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0717 

29. Гематология Иванов Кирилл 

Романович 
378 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-0312 

30. Дерматовенерология Исмаилова 

Сабина 

Зафаровна 

495 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0630 

31. Дерматовенерология Емельянова 

Оксана 

Александровна 

196 
Министерство 

здравоохранения 

Республики 
Карелия 

О-1531 

32. Детская эндокринология Честный Иван 

Сергеевич 
250 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0677 

33. Инфекционные болезни Белашов Егор 

Алексеевич 
326 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0281 

34. Инфекционные болезни Гомазкова 

Карина 

Максимовна 

98 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-2046 



35. Инфекционные болезни Белова Мария 

Олеговна 
132 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1742 

36. Инфекционные болезни Барашкин Юрий 

Алексеевич 
352 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1204 

37. Кардиология Росфельд 

Андрей 

Сергеевич 

311 
Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

О-0067 

38. Кардиология Староверова 

Арина 

Сергеевна 

398 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0308 

39. Кардиология Горбачев 

Василий 

Алексеевич 

266 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0818 

40. Кардиология Поздняков 

Дмитрий 

Игоревич 

248 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1980 

41. Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Марченко 

Сергей 

Алексеевич 

170 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0701 

42. Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Салманова 

Нармина 

Рамилевна 

173 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1475 



43. Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Пойманова 

Ангелина 

Сергеевна 

223 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение науки 

«Санкт- 

Петербургский 

научно- 

исследовательский 

институт 

эпидемиологии и 

микробиологии им.

 Пастера» 

Федеральной 

службы по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека 

О-0808 

44. Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Бачевская 

Анастасия 

Владиславовна 

123 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение науки 

«Санкт- 

Петербургский 

научно- 

исследовательский 

институт 

эпидемиологии и 

микробиологии им.

 Пастера» 

Федеральной 

службы по надзору в 

сфере защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека 

О-0215 



45. Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Сим Ун Ми 
293 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Сахалинской 

области» 

О-0342 

46. Клиническая 

фармакология 

Лебедева 

Елизавета 

Борисовна 

428 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1445 

47. Коммунальная гигиена Григорьев 

Дмитрий 

Александрович 

496 
Управление 

Федеральной 

службы по надзору 

в сфере защиты 

прав потребителей 

и благополучия 

человека по 

Владимирской 

области 

О-0743 

48. Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Коляда 
Александр 

Валерьевич 

87 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-0141 

49. Медицинская 

микробиология 

Давыдова 

Валерия 

Сергеевна 

80 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Курской области» 

О-1324 



50. Медицинская 

микробиология 

Мудрая 

Елизавета 

Денисовна 

310 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Республике 

Карелия» 

О-0218 

51. Неврология Велибекова 

Виктория 

Юрьевна 

205 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0931 

52. Неврология Матвеева 

Екатерина 

Викторовна 

427 
Министерство 

здравоохранения 

Камчатского края 

О-0370 

53. Неврология Буторина 

Татьяна 

Вячеславовна 

358 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0407 

54. Неврология Назаров Амон 

Хасанович 
111 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1969 

55. Неврология Кошелев 

Владислав 

Романович 

111 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1961 

56. Неврология Торочкова 

Татьяна 

Сергеевна 

290 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0002 

57. Неврология Курчевский 

Станислав 

Стасович 

88 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1003 

58. Неврология Ярцева Мария 

Вениаминовна 
112 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1311 

59. Неврология Тимофеева 

Вероника 

Михайловна 

112 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0801 



60. Неврология Анненков 

Максим 

Вячеславович 

191 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0018 

61. Нефрология Шарова 

Кристина 

Викторовна 

146 
Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

О-1439 

62. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Жукова Валерия 

Артемовна 
312 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1469 

63. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Шеина 

Виктория 

Сергеевна 

153 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1112 

64. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Рассказова 

Арина 

Викторовна 

241 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0946 

65. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Бандуровская 

Мария 

Сергеевна 

303 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0164 

66. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Беляева Анна 

Владимировна 
396 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0013 

67. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Курашов 

Максим 

Дмитриевич 

428 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0721 

68. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Халилов Кирилл 

Витальевич 
175 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0740 

69. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Егорова Дарья 

Сергеевна 
133 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0327 

70. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Данилов 

Алексей 

Владимирович 

285 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0759 



71. Общая гигиена Шафоростов 

Александр 

Витальевич 

276 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Курской области» 

О-1212 

72. Общая гигиена Разумилов 

Михаил 

Алексеевич 

272 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии  в 

городе Санкт- 

Петербурге  и 

Ленинградской 

области» 

О-1567 

73. Общая гигиена Смирнова 

Мария 

Евгеньевна 

382 
Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Вологодской 

области» 

О-0547 

74. Общая гигиена Мосия Моника 

Кобавна 
90 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии  в 

городе Санкт- 

Петербурге  и 

Ленинградской 

области» 

О-0660 



75. Общая гигиена Сухих Нина 

Олеговна 
77 

Межрегиональное 

управление 

Федеральной 

службы по надзору 

в сфере защиты 

прав потребителей 

и благополучия 

человека по городу 

Санкт-Петербургу 

и Ленинградской 

области 

О-0992 

76. Онкология Ерофеева 

Ксения 

Игоревна 

397 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-0773 

77. Организация 
здравоохранения и 

общественное здоровье 

Кондратьева 

Татьяна 

Сергеевна 

305 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0033 

78. Ортодонтия Дымова 

Русалина 

Аслановна 

293 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1919 

79. Остеопатия Смирнова Алена 

Алексеевна 
238 

Министерство 

здравоохранения 

Республики Крым 

О-0763 

80. Оториноларингология Костерин 

Дмитрий 

Андреевич 

435 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0582 

81. Оториноларингология Факова Дана 

Хусеновна 
196 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0178 

82. Оториноларингология Маланазаров 

Мирсаид 

Маланазарович 

206 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

ОИН-0005 

83. Оториноларингология Финогенова 

Дарья 

Васильевна 

171 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-2028 

84. Оториноларингология Широкова 

Валерия 

Игоревна 

390 
Министерство 

здравоохранения 

Вологодской 
области 

О-0807 



85. Оториноларингология Герасимова 

Арина 

Владимировна 

168 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0788 

86. Оториноларингология Ли Сергей 

Витальевич 
320 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-1520 

87. Оториноларингология Волков Егор 

Сергеевич 
243 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1001 

88. Оториноларингология Быков Валерий 

Юрьевич 
385 

Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

О-0825 

89. Офтальмология Накастхоева 

Эльмира 

Башировна 

268 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0040 

90. Офтальмология Баева Оксана 

Владимировна 
393 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0633 

91. Офтальмология Максимова 

Арина 

Михайловна 

385 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-1333 

92. Офтальмология Букаренко 

Сергей 

Русланович 

210 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0377 

93. Офтальмология Галанчук 

Александр 

Юрьевич 

307 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-1044 

94. Офтальмология Демиденко 

Мария 

Сергеевна 

195 
Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

О-0109 

95. Офтальмология Толстикова 

Софья 

Сергеевна 

208 
Министерство 

здравоохранения 

Республики 
Карелия 

О-1625 



96. Офтальмология Верзилина 

Елизавета 

Николаевна 

257 
Центральная 

дирекция 

здравоохранения - 

филиал ОАО 

«РЖД» 

О-0905 

97. Офтальмология Соколов Никита 

Викторович 
288 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1164 

98. Офтальмология Сорокина Анна 

Николаевна 
216 

Министерство 

здравоохранения 

Вологодской 
области 

О-1958 

99. Офтальмология Чистякова 

Алина 

Вадимовна 

330 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0856 

100. Офтальмология Высоких Ирина 

Сергеевна 
431 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0816 

101. Офтальмология Пихельпу Алиса 

Андреевна 
428 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-1430 

102. Педиатрия Петрова 

Анастасия 

Андреевна 

367 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0688 

103. Психиатрия Федотова 

Полина 

Витальевна 

87 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-2025 

104. Психиатрия Либина Злата 

Филипповна 
300 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0683 

105. Психиатрия Сапунова Олеся 

Вениаминовна 
202 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0897 

106. Психиатрия Андреева 

Ангелина 

Павловна 

137 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0923 



107. Психиатрия Щеглова 

Елизавета 

Евгеньевна 

91 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0947 

108. Психиатрия Аладько Дарья 

Алексеевна 
405 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0973 

109. Психиатрия Алексеева 

Алина 

Анатольевна 

422 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1246 

110. Психиатрия Сологуб 
Александр 

Владимирович 

226 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-1242 

111. Психиатрия Кочеткова 

Анастасия 

Денисовна 

91 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-2050 

112. Психиатрия-наркология Терешкова 

Кристина 

Павловна 

388 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1005 

113. Психиатрия-наркология Овсянников 
Павел Юрьевич 

288 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0029 

114. Психиатрия-наркология Гончарова 

Анастасия 

Андреевна 

235 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0346 

115. Психотерапия Раков Владимир 

Андреевич 
346 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1457 

116. Психотерапия Сорокин Егор 

Денисович 
300 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-2044 

117. Радиотерапия Захарова 

Анастасия 

Дмитриевна 

100 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-1047 



118. Ревматология Кашина 

Елизавета 

Леонидовна 

435 
Федеральное 

медико- 

биологическое 

агентство 

О-1512 

119. Ревматология Сташевская 

Маргарита 

Владимировна 

296 
Министерство 

здравоохранения 

Архангельской 

области 

О-0102 

120. Ревматология Серебрякова 

Валерия 

Витальевна 

228 
Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1062 

121. Рентгенология Ле Чи Таи 
170 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 

области 

О-0254 

122. Рентгенология Шакишев 

Дмитрий 

Леонидович 

290 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 
Петербурга 

О-0071 

123. Рентгенология Чунина Мария 

Сергеевна 
278 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0672 

124. Рентгенология Иванова Ольга 

Андреевна 
276 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0334 

125. Рентгенология Мурадова Сара 

Эльдаровна 
116 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 

области 

О-0702 

126. Рентгенология Иванова 

Елизавета 

Владимировна 

296 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 
области 

О-0708 

127. Рентгенология Захарова Анна 

Викторовна 
102 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 

области 

О-0615 

128. Рентгенология Земцова Алёна 

Андреевна 
230 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 
Петербурга 

О-0767 

129. Рентгенология Банова Евгения 

Андреевна 
230 

Комитет по 

здравоохранению 

О-1175 



    города Санкт- 

Петербурга 

 

130. Рентгенология Галлямшина 

Мария 

Андреевна 

220 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0938 

131. Рентгенология Метелица 

Елизавета 

Николаевна 

293 
Департамент 
здравоохранения 

Брянской области 

О-1492 

132. Рентгенология Крюкова 

Снежана 

Павловна 

231 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1627 

133. Рентгенология Степанова 

Елизавета 

Андреевна 

100 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-1832 

134. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Исмоилзода 

Шокирджони 

Ражавали 

150 
Министерство 

здравоохранения 

Вологодской 
области 

ОИН-0106 

135. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Омельченко 

Артем 

Сергеевич 

112 
Министерство 

здравоохранения 

Республики Коми 

О-0749 

136. Стоматология детская Астафьева 
Софья 

Дмитриевна 

90 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0093 

137. Стоматология общей 

практики 

Статывка 

Анастасия 

Владимировна 

130 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0022 

138. Стоматология общей 

практики 

Егоров Денис 

Вячеславович 
361 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0768 

139. Стоматология 

ортопедическая 

Билошицкий 

Пётр 

Владимирович 

366 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1228 

140. Стоматология 

хирургическая 

Коровина 

Анастасия 

Игоревна 

98 
Министерство 

здравоохранения 

Республики 
Карелия 

О-1881 



141. Стоматология 

хирургическая 

Лепешкин Иван 

Александрович 
300 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-1181 

142. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Бестаева 

Кристина 

Алановна 

93 
Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Северная Осетия- 

Алания 

О-2203 

143. Терапия Абдулакимова 

Шахрузат 

Маликовна 

88 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0584 

144. Терапия Захаров Сергей 

Дмитриевич 
71 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1981 

145. Терапия Аксенов Данила 

Сергеевич 
325 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1048 

146. Терапия Шибаева Анна 

Владимировна 
210 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0303 

147. Терапия Бойкова 

Кристина 

Романовна 

97 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0163 

148. Терапия Сучков Даниил 

Александрович 
417 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 
Петербурга 

О-1226 

149. Терапия Краснобаев 

Илья 

Аркадьевич 

337 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1180 

150. Терапия Кржесинский 

Алексей 

Игоревич 

222 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0888 

151. Терапия Скокова 

Валерия 

Алексеевна 

295 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0890 



152. Терапия Морская 

Анастасия 

Андреевна 

298 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1467 

153. Терапия Эйвазова Аида 

Акифовна 
297 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1381 

154. Терапия Рафиков Ислам 

Радикович 
91 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0944 

155. Терапия Подольная 

Екатерина 

Александровна 

240 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0757 

156. Терапия Зайцев Максим 

Андреевич 
221 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1049 

157. Терапия Кузьмич 

Евгений 

Всеволодович 

318 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0388 

158. Терапия Долгих Мария 

Александровна 
178 

Министерство 

здравоохранения 

Липецкой области 

О-1915 

159. Терапия Кирикова Юлия 

Борисовна 
287 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0466 

160. Травматология и 

ортопедия 

Исков Игорь 

Ярославович 
128 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 

области 

О-0997 

161. Травматология и 

ортопедия 

Гулаев Султан 

Салаудиевич 
275 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-2008 

162. Травматология и 

ортопедия 

Коробкова 
Дарья Юрьевна 

207 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1045 



163. Травматология и 

ортопедия 

Жихарев 

Андрей 

Павлович 

413 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1285 

164. Травматология и 

ортопедия 

Лихачев Ян 

Валерьевич 
185 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0934 

165. Травматология и 

ортопедия 

Герасимова 

Анастасия 

Алексеевна 

293 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0378 

166. Травматология и 

ортопедия 

Матвеев 

Дмитрий 

Игоревич 

518 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0495 

167. Травматология и 

ортопедия 

Арсланбеков 

Саид Юсупович 
230 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1601 

168. Травматология и 

ортопедия 

Хромов Артур 

Муаедович 
216 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1487 

169. Травматология и 

ортопедия 

Макоев Эльдар 

Султанович 
137 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 
Петербурга 

О-1507 

170. Трансфузиология Табурова Яна 

Юрьевна 
293 

Министерство 

здравоохранения 

Архангельской 

области 

О-0228 

171. Ультразвуковая 

диагностика 

Григо Мария 

Дмитриевна 
88 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-2206 

172. Ультразвуковая 

диагностика 

Тихонова Мария 

Игоревна 
188 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0792 

173. Ультразвуковая 

диагностика 

Лобовик Ирина 

Андреевна 
300 

Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

О-1443 



174. Ультразвуковая 

диагностика 

Бизяева 
Александра 

Олеговна 

98 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 
Петербурга 

О-1365 

175. Ультразвуковая 

диагностика 

Клычниязов 

Азат 
202 

Министерство 

здравоохранения 

Республики 
Карелия 

ОИН-0232 

176. Ультразвуковая 

диагностика 

Подвинская 

Анастасия 

Александровна 

281 
Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-2000 

177. Урология Гаврилин 

Александр 

Алексеевич 

375 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-1459 

178. Физическая и 
реабилитационная 

медицина 

Кузьмина Яна 

Владимировна 
157 

Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

О-1236 

179. Фтизиатрия Иванова 

Светлана 

Игоревна 

310 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0369 

180. Функциональная 

диагностика 

Бурдина Любовь 

Александровна 
140 

Министерство 

здравоохранения 

Псковской 
области 

О-1092 

181. Хирургия Мельков 

Алексей 

Андреевич 

407 
Министерство 

здравоохранения 

Республики Коми 

О-0618 

182. Хирургия Серебряков 

Евгений 

Алексеевич 

490 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-0850 

183. Хирургия Папин Иван 

Викторович 
333 

Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 
Петербурга 

О-1996 

184. Хирургия Шубина 

Елизавета 

Дмитриевна 

176 
Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0840 

185. Хирургия Родионов Данил 

Николаевич 
372 

Министерство 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

О-1941 



186. Хирургия Быковских 

Кирилл 

Анатольевич 

281 
Министерство 

здравоохранения 

Липецкой области 

О-1614 

187. Хирургия Аракелов 

Андроник 

Владимирович 

245 
Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

О-1024 

188. Челюстно-лицевая 

хирургия 

Алибеков 

Магомед 

Набиевич 

405 
Комитет  по 

здравоохранению 

города Санкт- 

Петербурга 

О-0693 

189. Челюстно-лицевая 

хирургия 

Тузов Вячеслав 

Витальевич 
226 

Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

О-0554 

190. Эндокринология Дешин Михаил 

Александрович 
297 

Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-0981 

191. Эндоскопия Натхина 
Александра 

Владимировна 

166 
Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 
области 

О-1594 

192. Эпидемиология Дельянова 

Елизавета 

Янисовна 

372 
Межрегиональное 

управление 

Федеральной 

службы по надзору 

в сфере защиты 

прав потребителей 

и благополучия 

человека по городу 

Санкт-Петербургу 

и Ленинградской 

области 

О-0285 

193. Эпидемиология Крупин Никита 

Олегович 
353 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Ярославской 

области» 

О-0157 



194. Эпидемиология Шабалина 

Екатерина 

Сергеевна 

356 
Межрегиональное 

управление 

Федеральной 

службы по надзору 

в сфере защиты 

прав потребителей 

и благополучия 

человека по городу 

Санкт-Петербургу 

и Ленинградской 

области 

О-0230 

195. Эпидемиология Рудзик Елена 

Сергеевна 
292 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Калининградской 

области» 

О-0208 

196. Эпидемиология Далецкий Артем 

Сергеевич 
343 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии  в 

городе Санкт- 

Петербурге  и 

Ленинградской 
области» 

О-0782 

197. Эпидемиология Матвеев Никита 

Сергеевич 
90 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Вологодской 

области» 

О-1655 



198. Эпидемиология Ляшов Артём 

Сергеевич 
323 

Федеральное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

Калининградской 

области» 

О-0149 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол заседания приемной комиссии от 

15.08.2025 № 29 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

Ректор С.А. Сайганов 


